
PUBLIC 

 
 

EXTRAIT DU PROCES VERBAL DE LA SEANCE 
DE L'APPEL D'OFFRES OUVERT SUR OFFRES DE PRIX 

 

N° 100/AOO/BKAM/2025 
 

Objet : Contrôles règlementaires et inspection des installations techniques de Bank Al Maghrib 
(4 lots) 

➢ Lot n°1 : Contrôle réglementaire des installations électriques ; 
➢ Lot n°2 : Contrôle réglementaire des ascenseurs, monte-charges et plateforme monte 

escalier pour PMR ; 
➢ Lot n°3 : Contrôle réglementaire des appareils de levage et de manutention ;  
➢ Lot n°4 : Contrôle réglementaire des appareils sous pression (gaz et vapeur). 

 

- BANK AL-MAGHRIB 
- date d'ouverture des plis : 03/12/2025  
- lieu d'ouverture des plis : DIRECTION ACHAT-RABAT 
- journaux ayant publié l'avis de publicité : • L’Economiste et AL AHDATE AL MAGHRIBIA  
- sites électroniques de publication de l'avis : www.bkam.ma et Portail Achats de la Banque 
- liste des concurrents ayant déposé un pli : 

Lot 1 : 
 

• SOMACEP II 

• OCA GLOBAL TESTING ET INSPECTION 

• MAKAUDIT CONSULTING 

• LPEE 

• MEC CONTROL 
 

Lot 2 : 

• OCA GLOBAL TESTING ET INSPECTION 

• DEKRA INSPECTION 

• MAKAUDIT CONSULTING 

• LPEE 

• MEC CONTROL 
 
Lot 3 : 

• SOMACEP II 

• OCA GLOBAL TESTING ET INSPECTION 

• DEKRA INSPECTION 

• MAKAUDIT CONSULTING 

• LPEE 

• MEC CONTROL 
 
Lot 4 : 

• SOMACEP II 

• OCA GLOBAL TESTING ET INSPECTION 

• LPEE 

• APAVE MAROC 
 
 
 
 



PUBLIC 

 
- Liste des concurrents évincés à l'issue de l'examen des dossiers administratifs et techniques :      
 

Lot 1 : 
 

• OCA GLOBAL TESTING ET INSPECTION 

• MEC CONTROL 
 

Lot 2 : 
 

• OCA GLOBAL TESTING ET INSPECTION 

• DEKRA INSPECTION 

• MEC CONTROL 
 

Lot 3 : 
 

• SOMACEP II 

• OCA GLOBAL TESTING ET INSPECTION 

• MEC CONTROL 
 

Lot 4 : 

• OCA GLOBAL TESTING ET INSPECTION 

• APAVE MAROC 
 
 

- Liste des concurrents admissibles : 
 

 

Lot 1 : 
 

• MAKAUDIT CONSULTING 

• SOMACEP II 

• LPEE 
 

Lot 2 : 

• MAKAUDIT CONSULTING 

• LPEE 
 
Lot 3 : 

• MAKAUDIT CONSULTING 

• DEKRA INSPECTION 

• LPEE 
 
Lot 4 : 

• SOMACEP II 

• LPEE 
 
Liste des concurrents évincés à l’issue de l’examen des offres techniques : 
 

Lot 1 : 
 

• SOMACEP II 

• LPEE 
 

Lot 3 : 

• DEKRA INSPECTION 
 
Lot 4 : 

• SOMACEP II 



PUBLIC 

 
 

- Montant des actes d'engagement des concurrents avant vérification : 
 
 

 
 
 

 
 
 

N° de lot Soumissionnaire Montant d’acte 
d’engagement (en DH TTC) 

1 MAKAUDIT CONSULTING 280 800,00 

 

2 
MAKAUDIT CONSULTING 234 780,00 

LPEE 417 000,00 

 

3 
MAKAUDIT CONSULTING 165 750,00 

LPEE 243 840,00 

4 LPEE 111 600,00 
 

- Montant des actes d'engagement des concurrents après vérification : 
 

 
 
 

 
 
 

 

N° de lot Soumissionnaire Montant d’acte 
d’engagement (en DH TTC) 

1 MAKAUDIT CONSULTING 280 800,00 

 

2 
MAKAUDIT CONSULTING 234 780,00 

LPEE 417 000,00 

 

3 
MAKAUDIT CONSULTING 165 750,00 

LPEE 243 840,00 

4 LPEE 111 600,00 
 

 
 
 

 
 

 
 

- Liste des concurrents écartés : 
Néant 
 
- Concurrent retenu par lot : 

N° de lot Soumissionnaire Montant d’acte 
d’engagement (en DH TTC) 

1 MAKAUDIT CONSULTING 280 800,00 

2 MAKAUDIT CONSULTING 234 780,00 

3 MAKAUDIT CONSULTING 165 750,00 

4 LPEE 111 600,00 

 

-  Justification du choix des attributaires : Entreprises ayant présenté des dossiers 
administratifs et techniques conformes, offres techniques conformes et dont les offres 
financières sont jugées les plus intéressantes. 
- Date d'achèvement des travaux de la commission : 03/03/2026 

 

Fait à RABAT, le 04/03/2026 
Signé :  


